1 / 2

ATO DO ADMINISTRADOR PARA RE-RATIFICAÇÃO DA APROVAÇÃO DA OFERTA PRIMÁRIA DE COTAS

DA 3ª (TERCEIRA) EMISSÃO DO KINEA UNIQUE HY CDI FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO

CNPJ nº 42.754.362/0001-18

Por este instrumento particular, INTRAG DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA., com

sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.500, Itaim Bibi, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (“CNPJ”) sob o nº 62.418.140/0001-31, habilitada para a

administração de fundos de investimento conforme Ato Declaratório expedido pela Comissão de Valores

Mobiliários (“CVM”) nº 2.528, de 29 de julho de 1993, neste ato representada na forma de seu contrato social,

na qualidade de instituição administradora (“Administrador”) do KINEA UNIQUE HY CDI FUNDO DE

INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO, fundo de investimento imobiliário, inscrito no CNPJ sob o nº 42.754.362/0001-

18 (“Fundo”), diante da faculdade para emissão de novas cotas por meio de ato do Administrador, conforme

recomendação da KINEA INVESTIMENTOS LTDA. (“Gestor”), nos termos do item 8.4 do regulamento do Fundo

(“Regulamento”), RESOLVE:

1. Nos termos previstos no “Ato do Administrador para Aprovação da Oferta Primária de Cotas

da 3ª (terceira) Emissão do Kinea Unique HY CDI Fundo de Investimento Imobiliário” datado de 01 de

abril de 2024 (“Ato do Administrador”), o qual aprovou a realização da oferta pública de distribuição de

cotas da 3ª (terceira) emissão do Fundo (respectivamente, “3ª Emissão” e “Cotas da 3ª Emissão” e, em

conjunto com as cotas já emitidas pelo Fundo, “Cotas”), a serem colocadas em até 2 (duas) séries

(respectivamente, a “1ª Série” e a “2ª Série”), cuja oferta será realizada no Brasil, sob coordenação do

BANCO ITAÚ BBA S.A., instituição financeira integrante do sistema de distribuição de valores

mobiliários, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima,

nº 3.500, 1º, 2º, 3º (parte), 4º e 5º andares, inscrita no CNPJ sob o nº 17.298.092/0001-30 (“Coordenador

Líder”), a ser realizada sob o regime de melhores esforços de colocação e sob o rito de registro

automático, nos termos da Resolução da CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada

(“Resolução CVM 160”), da Instrução da CVM nº 472, de 31 de outubro de 2008, conforme alterada

(“Instrução CVM 472”) e demais leis e regulamentações aplicáveis (“Oferta”), re-ratificar o subitem “h”

do item 1 do Ato do Administrador, passando a vigorar observada a nova redação abaixo definida:

“h) Fator de Proporção: O fator de proporção para subscrição de Novas Cotas durante o prazo

para exercício do Direito de Preferência é de 1,07421952201 e será aplicado sobre o número de Cotas

detidas por cada Cotista no 3º (terceiro) dia útil após a data de divulgação do anúncio de início da

Oferta, observado que eventuais arredondamentos serão realizados pela exclusão da fração, mantendo-

se o número inteiro (arredondamento para baixo).”

Os termos em letra maiúscula não expressamente definidos e/ou alterados neste documento terão o significado

que lhes for atribuído no Ato do Administrador e no Regulamento do Fundo.

2 / 2

Este instrumento deverá ser registrado em Oficial de Registro de Títulos e Documentos da Cidade de São Paulo,

Estado de São Paulo.

São Paulo, 12 de abril de 2024.

___________________________________________________________________________________

INTRAG DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS LTDA.

Administrador